
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
(РОСПОТРЕБНАДЗОР) 

О внесении изменения в устав Федерального • 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в 
Новгородской области» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, • 
изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а 
также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и 
внесения в них изменений» п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в устав Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области»,' 
утверждённый приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 25.04,2011 № 400, с изменениями, 
внесёнными приказами Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 08.06.2011 № 585, от 31.07.2012 № 801, 
от 18.03.2014 № 180, от 22.04.2015 № 333, от 26.06.2015 № 559, от 13.07,2015 № '. 
615, от 21.09.2016 № 965, от 03.04.2017 № 207, от 03.10.2017 № 898, от 05.10.2018 
№ 782 (приложение). 

2. Главному врачу Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» 
Харламову М.В. обеспечить государственную регистрацию изменений. 

П Р И К А З 

Москва 

Руководитель А.Ю. Попова 



приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Роспотребнадзора 

Изменение 
в устав Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 

«Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» 

Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Новгородской области» (далее - Бюджетное учреждение) 

является некоммерческой организацией, обеспечивающей деятельность 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Новгородской области и Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

по железнодорожному транспорту на территории Новгородской области (далее -

Управление Федеральной службы),». 

л 


